Es ist eine Anpassung der Festbetragseinlage auf 4.030.470 € 
erforderlich. Die variable Einlage (174.400 €) bleibt unverändert.

Vertrags-
regelung

Alte Fassung Neue Fassung

§ 5 (3)

Der Gesamtbetrag der Festbetragseinlage be-
trägt je Geschäftsjahr 3.678.300 € (in Worten:
dreimillionensechshundertachtundsiebzig
tausendunddreihundert Euro).

Der Gesamtbetrag der Festbetragseinlage
beträgt je Geschäftsjahr 4.030.470 € (in
Worten: Viermillionendreißigtausend-
undvierhundertundsiebzig Euro).

§ 5 (4 a)

Die Einzahlungen der Stadt Braunschweig
bestehen in einer beschränkten Festbetragsein-
zahlung bis zu einer Höhe von 3.678.300 € (in
Worten:dreimillionensechshundertachtundsiebz
igtausendunddreihundert Euro) und in einem
zusätzlich zu entrichtenden variablen Ein

[...]

Die variable Einlage wird durch einen
mit einer Mehrheit von drei Vierteln der
abgegebenen Stimmen gefassten Beschluss
der Gesellschafterversammlung angefordert.

Die Einzahlungen der Stadt Braunschweig be-
stehen in einer beschränkten Festbetragsein-
zahlung bis zu einer Höhe von 4.030.470 € (in
Worten: viermillionendreißigtausendund
vierhundertundsiebzig Euro) und in einem
zusätzlich zu entrichtenden variablen
Einlagenbetrag (gemäß § 5 Abs. 4 (b) – (d)
dieser Satzung). Die variable Einlage wird
durch einen mit einer Mehrheit von drei
Vierteln der abgegebenen Stimmen gefassten
Beschluss der Gesellschafterversammlung

[...]

Die Festbetragseinlage von 3.678.300 € (in
Worten:dreimillionensechshundertachtundsiebz
igtausendunddreihundert Euro) wird in zwölf
monatlichen Teileinlagen von 306.525 € von
Januar bis Dezember im Voraus zur Zahlung
fällig.

Die Festbetragseinlage von 4.030.470 € (in
Worten: viermillionendreißigtausendund
vierhundertundsiebzig Euro) wird in zwölf
monatlichen Teileinlagen von 335.872,50 €
von Januar bis Dezember im Voraus zur
Zahlung fällig.

Die Wirtschaftspläne 2026 der Braunschweig Stadtmarketing GmbH und der Haus der
Wissenschaft Braunschweig GmbH sind als Anlagen beigefügt.